
            

 

  

 

 

 
Direzione Sanitaria 

U.O.S. Amministrazione, Protocollo ed Archiviazione Dati 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

    N. 781 DEL 03.10.2019 

 

 

 

 

Struttura proponente: Direzione Sanitaria 

 

 

 

Oggetto: Comitato per il buon uso del sangue Azienda Ospedaliera Universitaria Federico II –   

                ricomposizione 

 

 

 

 

Il Direttore Sanitario, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, 

attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

 

           F. to   Il Direttore Sanitario 

             (dott.ssa Emilia Anna Vozzella) 

 

 

Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie attesta che il ricavo derivante dalla 

presente Deliberazione viene imputato ai seguenti conti del bilancio economico anno 2019 preso 

nota 

centro di costo………. 

     F. to   Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-finanziarie   

         (dott. R. Magro) 

                                   Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

     

 
       favorevole                                 favorevole  

F. to Il Direttore Amministrativo                      F. to   Il Direttore Sanitario 

 Dott.ssa Laura Coppola          Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

    

 

 

 

 

 



 

Vista            la legge n. 219 del 21 ottobre 2005 – Nuova disciplina per le attività trasfusionali e della   

produzione nazionali di emoderivati; 

Visti          i DD.MM. del 3 marzo 2005 del Ministero della Sanità rispettivamente sulle Caratteristiche 

e modalità per la donazione del sangue ed emocomponenti e sui Protocolli per 

l’accertamento della idoneità del donatore di sangue ed emocomponenti; 

Visto             l’Accordo tra Governo, Regioni e Province Autonome di Trento e di Bolzano n. 251/CSR 

del 21 dicembre 2017, concernente “Revisione e aggiornamento della costituzione e del 

funzionamento del Comitato del Buon Uso del Sangue”; 

Vista         la delibera istitutiva del Comitato per il buon uso del sangue n. 209 del 29/03/2018 e 

successive modifiche e/o integrazioni; 

Considerata  la necessità di rideterminare la composizione del Comitato per il buon uso del sangue in 

seguito all’immissione nelle funzioni di Direttore Sanitario Aziendale della Dott.ssa 

Emilia Anna Vozzella, con delibera n. 742 del 11/09/2019 dell’Avv. Anna Iervolino, 

Direttore Generale AOU Federico II; 

                          Propone 

Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, l’adozione del deliberato che 

segue: 

di costituire il nuovo Comitato per il buon uso del sangue dell’A.O.U. Federico II così come segue: 

PER ENTRAMBE LE SEZIONI: 

a) Presidente: Direttore Sanitario Dott.ssa Emilia Anna Vozzella 

b) Responsabile del Servizio Trasfusionale: Prof. Antonio Leonardi 

c)Direttore della farmacia: Dott.ssa Antonella Vozza 

d)Gestione Rischio Clinico:  

Dott.ssa Carla Riganti – delegata dal Direttore Sanitario alla funzione di Presidente; 

Dott.ssa Emma Montella; 

e) Collaboratore amministrativo anche con funzioni di segreteria: Dott.ssa Oriana Barbieri 

 

SEZIONE SANGUE: 

f) Medici:  

Referente Ematologia: Prof. Fabrizio Pane 

Referente Anestesia e Rianimazione: Prof. Giuseppe Servillo 

Referenti Chirurgia: Prof. Giovanni Aprea; Prof. Francesco Milone 

Referenti Cardiochirurgia: Dott. Sergio Palumbo; Prof. Gabriele Iannelli 

Referente Medicina interna ed emocoagulazione: Prof. Giovanni Di Minno 

g) Responsabile Medicina Trasfusionale: Prof. Antonio Leonardi 

h) Rappresentanti professioni infermieristiche: Dott. Giuseppe Di Martino; Dott.ssa Albina Simeoli 

    Rappresentante professioni ostetriche: Dott.ssa Vincenza Zazzaro 

i) Rappresentante Associazioni Donatori: Dott. Leonardo De Rosa 

j) Rappresentante Associazioni Pazienti: Avv. Giovanni Nicolelli 

 

OB 



 

 

 

SEZIONE CELLULE STAMINALI DA SANGUE CORDONALE: 

k) Responsabile Banca di riferimento: Prof. Antonio Leonardi 

l) Direttore del programma di trapianto ematopoietico: Prof. Fabrizio Pane 

m) Medico reparto ostetricia e ginecologia: Prof. Maurizio Guida 

n) Rappresentante professioni ostetriche: Dott.ssa Vincenza Zazzaro 

o) Rappresentante Associazioni Donatori: Dott. Leonardo De Rosa 

p) Rappresentante Associazioni Pazienti: Avv. Giovanni Nicolelli 

 

                F. to   Il Dirigente Medico                                                                               F. to   Il Direttore Sanitario
   

               Dott.ssa Carla Riganti                                                                                        (dott.ssa Emilia Anna Vozzella) 

      

OB                                            

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore Sanitario; 

 

PRESO ATTO che il Direttore Sanitario proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella 

forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 

effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod.; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

  

 

D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 

 - di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

 - di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i   presupposti; 

 - di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio   

Sindacale. 

 

                       F. to  IL DIRETTORE GENERALE 

                        Avv. Anna Iervolino 



 

 

 

Data consegna 

 

 

 

 

 

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, Il  
 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 03.10.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 
 

 

 

 

 


